
PASQYRA NR.4  SHPENZIMET KAPITALE TE BASHKISE SE TIRANES 2023-2025

Në lekë

01110 Planifikim, menaxhim dhe administrim 467,371,627           9,348,000            282,723,627              98,900,000             76,400,000              

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 54,744,000             -                       54,744,000                -                          -                           

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 130,748,888           -                       130,748,888              -                          -                           

04130 Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik 860,348,482           122,175,982        215,969,660              282,202,840           240,000,000            

04220 Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve 133,967,800           125,816               133,841,984              -                          -                           

04520 Rrjeti Rrugor Rural 7,993,707,399        270,152,131        2,851,147,777           2,259,483,939        2,612,923,552         

04570 Transporti publik 479,393,228           -                       143,393,228              168,000,000           168,000,000            

06140 Planifikimi Urban Vendor 8,517,712,590        4,301,443,287     1,988,687,038           1,376,681,640        850,900,625            

06260 Sherbimet Publike Vendore 11,896,822,150      2,322,940,306     3,903,873,349           2,788,879,081        2,881,129,414         

08130 Sport dhe Argetim 25,005,920             199,525               24,806,395                -                          -                           

08220 Trashëgimia kulturore,  eventet artistike dhe kulturore 366,902,918           -                       143,499,850              139,383,331           84,019,737              

09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 2,066,106,265        417,243,817        760,285,857              332,473,844           556,102,747            

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 5,599,527,049        469,430,435        552,111,454              369,513,872           755,715,166            

10430 Përkujdesi Social 3,512,820               -                       3,512,820                  -                          -                           

10661 Strehimi Social 2,886,847,184        -                       1,686,847,184           600,000,000           600,000,000            

TOTAL 41,482,718,320      7,913,059,299     12,876,193,111         8,415,518,547        8,825,191,241         
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